
RESOLUÇÃO Nº 005/2008 – CONSEPE 
 

Aprova o Calendário de Outorgas de Grau dos formandos de 2008 da 
UDESC. 

  
A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE da Fundação Universidade do 
Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário 
relativa ao Processo n° 024/2008, tomada em sessão de 07 de abril de 2008, 
  
R E S O L V E: 
   

Art. 1° Fica aprovado o Calendário de Outorgas de Grau dos formandos de 2008 da Fundação 
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, conforme quadro abaixo: 

 
Centro Datas para as outorgas de grau 

 Formandos 1º Semestre Formandos 2º Semestre 

CAV 12/07/2008 13/12/2008 
CCT 09/08/2008 Será em 2009, em data a ser definida pelo 

Centro 
CEART 23/08/2008 (início às 10h) 30/01/2009 (início às 18h) 
CEAVI 30/08/2008 14/02/2009 
CEFID 22/08/2008 (início às 18h) 31/01/2009 (início às 10h) 
CEO 18/07/2008 (Curso de Enfermagem) e 

19/07/2008 (Curso de Zootecnia) 
18/12/2008 (Curso de Zootecnia), 

19/12/2008 (Curso de Enfermagem) e 
20/12/2008 (Curso de Engenharia de 

Alimentos) 
CEPLAN 09/08/2008 Será em 2009, em data a ser definida pelo 

Centro 
ESAG 22/08/2008 (início às 10h – Cursos de 

Florianópolis) e 06/09/2008 (Curso de 
Administração de Serviços Públicos – 

Balneário Camboriú) 

31/01/2009 (início às 18h - Cursos de 
Florianópolis) e 28/02/2009 (Curso de 
Administração de Serviços Públicos – 

Balneário Camboriú) 
FAED 23/08/2008 (início as 18h) 30/01/2009 (início às 10h) 

  
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

   
Art. 3° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

   
Florianópolis, 07 de abril de 2008. 

  
Prof. Sandra Makowiecky 
     Presidente 


